
5 فرهنگ و هنرروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی

دریچه فرهنگگردشگری

شنبه ۲ دی۱۳۹۶ .۴ ربیع الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۰۷  

قاسمی -   دهه شصتی ها  او را بیشتر می شناسند 
، هر چند حالا باید کمی به چهره اش بیشتر دقت 

کنی تا نقش و بازی اش را به یاد آوری.
چهره اش شکسته تر شده است اما بی شک هنوز 
هم اگر روی صحنه بیاید خاطرات آن سال ها را 

برای خیلی ها دوباره زنده می کند. 
حالا زیاد سراغی از او و دیگر هم دوره ای هایش 
نمی گیرند و دوربین برایشان روشن نمی شود و...

 آن روزها با کمر خمیده راه می رفت، هر چند جوان 
بود اما به آن تظاهر می کرد تا نقشی که در آن بازی 

می کرد برای تماشاگر بیشتر قابل تجسم  باشد. 
با صدای خفه و خواب آلود سخن می گفت تا شاید به 

قول  خودش جوانی را از خواب بیدار کند. 
نقشی را اجرا می کرد که آن زمان شاید پذیرفتنش 
چندان باب میل خیلی ها نبود اما چنان با مهارت 
آن را بازی می کرد که گویی سال هاست با آن 

زندگی کرده است.
زمانی که هنوز چندان از گستردگی شبکه های 
پخش  و  رنگی  های  تلویزیون  حتی  و  تلویزیونی 
چندین و چند ساعته برنامه ها خبری نبود، سریالش 
در زمان پخش بسیاری را پای جعبه جادویی می 
سریالی  زندگی  و  نقش  ایفای  بعد  روز  و  نشاند 
اش ورد زبان این و آن می شد و تا یک هفته همه 
منتظر می ماندند تا ببینند که در قسمت بعد چه 

خواهد شد.
»آتقی« در سریال »آیینه عبرت« خوب درخشید و 
محبوب مردم شد اما در دهه80 دو تصادف ناگوار 
داشت که سانحه دوم زندگی اش را به هم ریخت، 
از  ها  سال  شد  که باعث  ناخوشایند  ای  حادثه 
عمرش در زندان و دور از خانواده و در فراموشی 

جامعه بگذرد. 
هزینه های مالی و معنوی زیادی به او تحمیل شد تا 
این که بالاخره حدود 3 سال قبل آزاد شد. حالا هر 
چند که با تنی خسته رها شده و زندگی اش را جمع 
و جور کرده است اما باز هم بیکار ننشسته و دوباره 

سراغ هنر و بازیگری رفته است.
او که عنوان تهیه کننده دو فیلم قابل اعتنا و خوش 
ساخت »شیلات« به کارگردانی رضا میرلوحی و 
»نقطه ضعف« ساخته محمدرضا اعلامی را هم در 
کارنامه اش دارد این روزها خودش را درگیر تمرین 

در تئاتر »آتقی و قمر خانم« کرده است.
اسفند  متولد  گوید:  می  گلپایگانی«  »جواد 
تا50 به  های 49  و حدود سال  1329 هستم 
عنوان تهیه کننده و بازیگر وارد سینما شدم و بعدها 
به فیلم سازی پرداختم، تاکنون حدود30 فیلم 

ساخته ام که »قلب من قدس« یکی از آن هاست 
که سال 60 در مصر جلوی دوربین رفت.

 این فیلم داستان شکست اسرائیل مقابل مصربود 
)اکتبر 1376(. البته اجازه خارج کردن فیلم را 
به من ندادند ، درحالی که من تهیه کننده و بازیگر 
بودم از فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستم که فیلم را 

پس گرفته و برگرداند. 
من نسخه ای در ایران ندارم اما فیلم در مصر و 

کشورهای عربی پخش شد.

روی صحنه تئاتر •
وی به کار و اجرای جدیدش اشاره می کند و می 
افزاید: تئاتر »آتقی و قمر خانم« را همراه عطیه 
شاهسوندی و اکبر حسامی تمرین می کنیم تا در 
فرهنگسرای ابن سینا روی سن برود البته باید 
مجوز اجرای عمومی  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
بدهد. این کار هم در زمینه اعتیاد است و با توجه به 
معروف بودن نام آتقی، باز هم از همین عنوان برای 

این نمایش استفاده کردم.
از این که بین مردم با نقش معروف آتقی شناخته 
تاکید می کند:   بلکه  ناراحت نیست  شده است 
دوست دارم جوانان را راهنمایی کنم تا از عاقبت 
مواد افیونی و اعتیاد آگاه شوند و هر فردی که از این 

مسیر بازگردد خوشحال می شوم. 
سریال آیینه عبرت و نقش آتقی را هم با همین 
مخدر  مواد  با  مبارزه  پیشنهاد ستاد  هدف به 

پذیرفتم. 
سریالی که قرار بود 3 قسمت باشد اما تا 75 قسمت 

تولید و پخش شد.

لنگ مجوز و اعتبار •
»گلپایگانی« از فیلمی به نام »آذرخش« صحبت می 
کند که قصد دارد با هزینه شخصی آن را بسازد که 
می  روایت  عاشقی  و  عشق  و  اعتیاد  موضوع  با 
شود، البته  باید مجوز های لازم را از وزارت فرهنگ 

وارشاد اسلامی بگیرد.
او از سریالی با موضوع  طلاق  هم می گوید که 
باز هم در مورد مواد مخدر است و هرچند معاونت 
سیما آن را قبول کرده اما به خاطر نبود بودجه 

معطل مانده است.
وی از پیشنهادهایش برای اجرای نقش در یک 
مجموعه استانی هم می گوید که به دلیل درگیر 
شدن در تئاتر »آتقی و قمر خانم« و همچنین پیگیری 

برنامه های سینمایی اش آن را نپذیرفته است.
حالا آتقی بعد از سال ها کار بازیگری، علاوه بر 
تئاتر و اجرای کار درآمد دیگری ندارد و با همان 
مستمری کم صندوق هنرمندان روزگار می گذراند 
اما کار اجرا و بازیگری را تا جایی که می تواند ادامه 

می دهد.
وی می گوید: هنر در سینمای ایران خواب است 
و سینما به دلیل نبود بودجه و تهیه کننده خوب به 

نوعی در رکود به سر می برد. 
به نظرش حتی نقش های زیادی خرید و فروش می 
شود اما با این وجود ظهور بازیگران جوان و مستعد 
را به اقبال نیک گرفته است، جوانانی که در کنار 

هنرمندان با تجربه تئاتر را روی صحنه می برند.

این هنرمند پیش کسوت به خراسان جنوبی هم 
سفر داشته است. 

اولین بار به مدت یک ماه در پادگان بیرجند سرباز 
بود. وی در این باره توضیح می دهد: در سال های 
دهه 50به عنوان سپاه صنعت یک ماه در این شهر 

بودم اما از آن جا به هنگ گرگان اعزام شدم. 
بعدها به دلیل علاقه به کشاورزی و با توجه به این 
که در ورامین کشت و کار داشتم به عشق کاشت 
زعفران باز هم راهی خراسان جنوبی و قاینات شدم 

اما متاسفانه در این کار موفق نشدم.
صحبت  مردم  ها با  توجهی  بی  روزگار  در  حالا 
خوشحال  می بینند  مرا  ها  وقتی  می کنم. آن 
می شوند و از آن روزها و بازی ها و سریال هایی مانند 
آیینه عبرت می گویند و من هم به همین دلخوشم 

که مردم را در کنارم دارم و خاک پایشان هستم.
در پایان سخنانش می خواهد که از هنرمندان 
قدیمی بیشتر یاد شود، از آن ها که  عمرشان را در 
سینما گذراندند و پیر شدند. وی می گوید بپرسید 

که در چه حالی هستند و چطور زندگی می  کنند.

 ثبت ۲ مسیر گردشگری 
برای بیابان لوت

زهرا خسروی-2 مسیر گردشگری برای بیابان 
لوت ثبت شد.

مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت با بیان این 
مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: پنج مسیر برای 
بیابان لوت شناسایی و به منظور بررسی به مرکز 
معرفی شده است که از این تعداد دو مورد ثبت شده 

و بقیه در دست بررسی است.
»زهرا رضایی ملکوتی« این دو مسیر را شامل دهسلم 
به سمت ریگ یلان و حیدرآباد به سمت بیابان لوت 
اعلام کرد و افزود: گردشگران از این دو مسیر می 
توانند وارد بیابان شوند چراکه از نظر حفاظت 

منطقه و امنیت کارایی بیشتری دارد.

 ۱۳ دی ماه، جشن زمستانه 
کانون هنرمندان 

ماه  13دی  یلدا  شب  ماهیت  با  زمستانه  جشن 
برگزار  بیرجند  وحدت  فرهنگسرای  در  امسال 

می شود.
مدیر عامل کانون هنرمندان استان به »خراسان 
های  سال  مانند  امسال  چه  اگر  گفت:  جنوبی« 
گذشته نمی توانیم در شب یلدا مراسمی برگزار 
13 دی ماه  کنیم اما قرار است زمستانه ای در 

برگزار شود.
خانواده  حضور  با  مراسم  این  افزود:  »رفیعی« 
برگزاری  با  وحدت  فرهنگسرای  در  هنرمندان 
برنامه هایی مفرح و شاد مانند سرودن شعر طنز 
بداهه، اجرای تئاتر طنز بداهه و ورک شاپ، مسابقه 

عکاسی و ... همراه خواهد بود.

سرانه پایین کتاب در زیرکوه 

هر فرد در زیرکوه کمتر از یک کتاب سهم دارد. 
رئیس اداره کتابخانه های عمومی زیرکوه گفت: 
این شهرستان 3 کتابخانه عمومی با 17هزار نسخه 
کتاب دارد که تعداد منابع آن ها برابر جمعیت 
منطقه نیست و به ازای هر نفر، نیم کتاب وجود دارد.
در  عمومی  کتابخانه   2 افزود:  »غلامحسینی« 
حاجی آباد و زهان و یک باب کتابخانه روستایی در 
شهرستان وجود دارد که در یک سال اخیر 3 هزار 

نسخه کتاب به منابع آن ها اضافه شده است.
وی بیشترین موجودی این کتابخانه ها را در زمینه 
های مذهبی و ادبیات بیان و اضافه کرد: بخش های 
هنری، روان شناسی و علوم کاربردی از تقاضاهای 

مخاطبان و کمبودهای کتابخانه هاست.

واگویه های »آتقی« از روزهای فراموشی 

دوربین برای ما روشن نمی شود 

جاذبه های دهسلم در قاب نگاه 
۱۰۷۰۰ گردشگر 

زهرا خسروی-10 هزار و 700 گردشگر داخلی 
و خارجی از ابتدای امسال تاکنون از جاذبه های 

دهسلم و بیابان لوت در نهبندان بازدید کردند.
»خراسان  لوت  بیابان  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
جنوبی« از بازدید 10 هزار و 700 گردشگر داخلی و 
خارجی در 9 ماه گذشته از روستای دهسلم و بیابان 
جهانی لوت در نهبندان خبر داد و گفت: از این تعداد 
10 هزار گردشگر داخلی و 700 نفر خارجی بودند.

»زهرا رضایی ملکوتی« با اشاره به رشد 4 برابری 
حضور گردشگران در این منطقه نسبت به مجموع 
سال گذشته افزود: سال گذشته چهار هزار گردشگر 
داخلی و حدود 500 گردشگر خارجی از این مناطق 

بازدید کردند.

افزایش ۴۴ درصدی اعتبارات 
میراث فرهنگی نهبندان 

خسروی- اعتبارات امسال میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری نهبندان 44 درصد افزایش دارد.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری نهبندان به »خراسان جنوبی« گفت: 
اعتبارات مصوب امسال در حوزه میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری نهبندان یک میلیارد و 

300 میلیون تومان است.
»شبانی« اعتبار سال گذشته این مجموعه را 900 
میلیون تومان بیان کرد که امسال با افزایش روبه رو 
بوده است و در صورت تخصیص بودجه مصوب و با 
توجه به پروژه های عمرانی در دست ساخت، این رقم 

برای شهرستان قابل توجه خواهد بود.
وی با اشاره به کمبود زیرساخت ها و نبود سرمایه 
گذار در حوزه گردشگری این شهرستان اضافه کرد: 
با توجه به حضور دو سرمایه گذار از ابتدای امسال در 
این شهرستان و سرمایه گذاری در زمینه گردشگری 

بخشی از مشکلات برطرف خواهد شد.


